



Reservation

Valnämndens sammanträde den 29 januari 2018 Ärende 2 Lokaler och bemanning för förtidsröstning vid val till riksdag, kommun och landsting 9 september 2018

Beredningen för medborgardialog och mångfald (BMM), genom sin ordförande Ulrica Riis Pedersen (c), inkom till valnämnden i Tyresö kommun med en skrivelse daterad den 2 mars 2017. I denna anges följande;

”Beredningen för medborgardialog och mångfald har bland annat i uppgift att följa och bereda frågor inom områdena inflytande och demokrati. Beredningen arbetar för att öka medborgarnas deltagande och påverkan. Vikten av att öka valdeltagandet i röstsvaga distrikt diskuteras och olika insatser exempelvis ytterligare förstärkt information och samarbete med föreningslivet övervägs av beredningen.

Valdeltagandet vid valet 2014 var relativt högt men i främst två valdistrikt, Granängsringen och Nyboda var valdeltagandet lågt.

Frågan är vad kommunen kan göra ytterligare för att försöka öka valdeltagandet i röstsvaga distrikt. Beredningen har diskuterat olika sätt att via förtidsröstningen nå olika grupper och underlätta röstandet. Bedömningen är att ökade satsningar på förtidsröstningslokaler med fördel kan övervägas i områden där valdeltagandet är lågt.

Beredningen är medveten om att frågan om vallokaler och tillgänglighet faller under valnämndens ansvarsområde. Beredningen vill framföra önskemålet att valnämnden överväger beredningens förslag om att förtidsröstningslokaler, till exempel en valbuss eller liknande, planeras i röstsvaga distrikt.”.

I BMM finns ledamöter representerande Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, Kristdemokraterna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet. Samtliga dessa partier har ställt sig bakom skrivelsen.

I kallelsen till dagens sammanträde angav valnämndens ordförande Berit Assarsson (m) under rubriken **Ordförandeutlåtande** till punkten 2 följande; *”I kommunen finns goda möjligheter till förtidsröstning, särskilt i de centrala delarna. Samtliga bibliotek kommer att ha förtidsröstning och tillgängligheten kommer att vara hög både utifrån närhetsprincipen och öppettider. Beredningens förslag bedöms inte vara motiverat utifrån att det kommer att finnas en hög servicenivå för förtidsröstningen i kommunen. Mot bakgrund av detta föreslår jag att skrivelsen från beredningen för medborgardialog och mångfald ska anses besvarad.”.*

af

I valnämnden finns ledamöter representerande Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, Kristdemokraterna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet.

Vi socialdemokrater har yrkat att frågan om att överväga den typ av åtgärder som efterfrågats av en enig BMM ska återremitteras till förvaltningen för utredning. Därefter ska förvaltningen, så snart som möjligt, återkomma till valnämnden med förslag till åtgärder samt att dessa förslag ska vara försedda med uppskattad kostnad för respektive förslag. Detta vårt förslag har tyvärr röstats ned av den moderatledda alliansen.

Vi avger därför denna reservation.

Av den hittillsvarande hanteringen av ärendet framgår det inte att några överväganden överhuvudtaget gjorts med anledning av BMM:s skrivelse. Ordföranden i valnämnden avvisar i ovan nämnt ordförandeutlåtande BMM:s förslag med skälet att det *"... bedöms inte vara motiverat utifrån att det kommer att finnas en hög servicenivå för förtidsröstningen i kommunen."*

Vi socialdemokrater anser att BMM:s förslag måste ses som att det – i förhållande till vad som gäller i andra delar av kommunen – ska övervägas särskilda satsningar för att öka valdeltagandet i distrikt som uppvisar notoriskt låga siffror i denna del. Ordföranden tar inte ställning till detta i sitt utlåtande. När vi sedan för frågan på tal, och till och med lägger ett yrkande om att hantera frågan i enlighet med BMM:s förslag, så framträder en uppenbar ovillighet från den moderatledda alliansens sida att träda in i arbete *"i demokratis tjänst"*. Vi socialdemokrater är överraskade över denna inställning, som går på tvärs mot hur tongångarna brukar vara i politiska installationstal och högtidstal.

Det är naturligtvis ytterst olyckligt när lågt valdeltagande görs till en politisk fråga. Det borde, oavsett politisk tillhörighet, höra till det grundläggande demokratiska arbetet att i så stor utsträckning som möjligt – förstås då med beaktande av att förslagen ska hålla sig inom rimliga kostnadsnivåer – se till att vi får högsta möjliga valdeltagande i Tyresö kommun.

Tyvärr tycks moderaterna i Tyresö inte ställa upp på ett sådant synsätt. Det är illa och olycksbådande för framtiden. Vi socialdemokrater beklagar djupt ett, som vi tycker, bristande förhållningssätt till vår demokrati.

För socialdemokraterna i valnämnden



Carl Johan Karlsson